

סעמק המעצמה



מא

מא
מא
מא

2538

1

צופית - ערה"ש חסל"א

תש"ו

1.10.1940

חברים וחברות ותושבי הכפר צופית, אנו מחדשים את מנהגינו בהבאת אינפורמציה ולשתפר בידיעות על הנעשה במועצת הכפר ומוסדותיה ופעילות וועדותיה.

מאז קיום המועצה לאחר הבחירות ה.א.ח.ר.ו.נ.ח. - מיועדת החוברת להביא לידיעת החברים בכתב על רוב הדברים שאמנם דיברו עליהם, והתקיימו דיונים באסיפות כלליות ואסיפות ענפיות.

יש לברך על תופעה חיובית של השתתפות עירה באסיפות האחרונות, מצד רוב החברים בפעולה הסדירה של המועצה המקיימת ישיבותיה מיד שבוע בשבוע, אבל רוב עבודתה נעשת בוועדות של הענפים השונים.

לא הבאנו כאן כל הבעיות שדנו בהן או כל ההחלטות שנחקבלו, אבל בעיקר נעמוד בחידושים ובשינויים בהרבה משטחי פעולה כמו בעיית הכספים ובעיות אשראי במרוכז ובעיות הלול. משק המים, ענפי ירקות תות השדה ששטחם הולך וגדל משנה לשנה, וחברינו רואים ברכה בפרי עמלם. כמובן ענף הפרדס ובעיותיו.

ובקצרה על בעיות חברה חרבות חינוך נוער, שמירה ביטחון שוטף,

אנו מקוים שהחוברת תעניין את החברים ותקנה להם ידיעה בקצרה על הנעשה במושבינו.

נפרד בברכה והוקרה וחודה לחברים מצוות העובדים ששרתו נאמנה עשרות בשנים ופרשו לגמלאות, החבר פרליס ירחמיאל הממשיך בעבודה חלקית במזכירות, החבר ניר נחום (קושניר) והחבר גיזבורג ישראל, הממשיכים להיות פעילים בוועדות המועצה מתוך נסיונם הרב, אנו מאחלים להם אריכות ימים בריאות ושיבה טובה.

בד בבד אנו מברכים את העובדים החדשים שנחקבלו בזמן האחרון עקב פרישתם של החברים הנ"ל.

עם בואה של שנה חדשה שנת תשל"א, אנו מאחלים לכל תושבינו וחברינו

בשנה האחרונה פקד אותנו האסוף הגדול ביותר
שהיה מאז קיום ישובנו עם פטירתם של החברים :



סרוקה חנוך



אברהמזוף גדליה



סניטקובסקי שמעון



ורנר קילה



לויפרמן דב



שפיר יוסף

אנו מתיחדים בדומיית אבל עם זכרם של החברים, דמויות
יקרות, אנשי עבודה ועמל והגשמה, מיסדים וממשיכים,
רבי מעש חלוציות, שליחי ציבור - הדבקים באמונתם, אנשי
חינוך, בניין ויצירה שפתיל חייהם נפקד ללא עת .

"יתגדל ויתקדש שמם"

אנו אתכם באבלכם הכבד במות יקירי המשפחות :
שולמית ואדיר קרונטל במות האב יעקב קרונטל
אירית ואיתן שפיר במות האם נעמי גרונדליגר

בועדת תרבות חינוך נוער וספורט

בעוד שבעבר היו הקשיים בהבאת מופעים והצגות לכפר והקשיים נבעו מסיבות שונות כמו הרכב גילים שונים של חושבי הכפרנו, הרי שבשלב יותר מאוחר התווספו בעיות נוספות, הכפר התחיל להיות ממוכן בעוד שבעלי הרכב הפרטיים יכלו לקפוץ ולראות הצגות מבלי שיזדקקו לטובות מועדת התרבות, היו האחרים מחוסרי כלי הרכב מקופחים מאחר שעבורם לא השתלם להביא הצגות.

וכאח נוספו בעיות נוספות והווי התרבות בכפר בעידן הטלוויזיה המעמידה בספק גם היום הצגות הקולנוע בכפר וכאן לא מדובר על כדאיות ואולי אפילו הדבר גורם הפסדים מסויימים לכפר, אם לוקחים בחשבון כל ההוצאות על הסרט ונקיון האולם וכו', במידה והדבר גורם להנאה ולחוויה מסויימת של ישיבה בצוותא פעם בשבוע, אבל צריך לחשוב אם זה חוויה לשבת באולם כמעט ריק או עם כמה עשרות אנשים.

באשר למופעים והצגות מצבנו שפיר לעומת כפרים אחרים וזאת עקב קרבתנו לבית-ברל ותקווה שלגבי העתיד, עם גמר אולם ההצגות הגדול, נוכל להנות מהופעות בימתיות טובות יותר וזולות מאשר בתל-אביב.

באשר לבית ברל בכללותו אנו תקווה שהמוסד המפואר שנמצא בתוך שטחינו ימשיך להיות מרכז לחינוך-תנועתי רוחני ותרבותי זאנו נמשיך להנות ממנו יותר. וזאת עקב קרבתנו אליו, למרות שהיה חשש עם כניסתם של מנהלים חדשים שהמוסד יהפך לאיזור סגור עבור חושבי הסביבה, וסימנים לכך היו הנסיונות לסגור בפנינו את בריכת השחיה והיה צורך לעמול קשות על מנת לשכנעם שלא יעשו זאת.

כדאי גם להזכיר שתוכנית הקמת האוניברסיטה בבית-ברל לובשת עור וגידים ובנינו וגם חברינו יוכלו להנות וגם ללמוד בבית הספר הגבוה הזה.

בשטחי החינוך :-

נתחיל בטפינו :- עם תחילת שנת הלימודים נפתח פעטון עבור גילאי 2 עד 3 שנים, שמשפחת קולודני העמידה לרשותנו תמורת שיפוץ קל ללא שכר דירה, את ביתו של דב קולודני ז"ל. ממש פינת חמד בכפרנו - כדאי לבקר שם.

בן הילדים : קטן יחסית ביחד עם גילאי חובה, 22 ילד כולל ילדי גן-חיים, לצערנו הגן ממשיך להיות משוכן בצריף ובימינו דבר נדיר הוא, ועלינו להתרגל לעובדה שהחיים ממשיכים בעוד שלמיסדי הכפר אין מזמן ילדים בגן ומילדי ההרחבה ילד אחד או שניים הומה הגן מילדים של הדור השני ועל מוסדות הכפר לחשוב ברצינות להקמת מבנה קשה במשותף עם גן-חיים וזה בשילוב עם תוכנית אב למגרשים הציבוריים עליו אנו חושבים להקים מפעלי ספורט וגנים ציבוריים במשותף ובעזרת קרנות של מוסדות ציבור.

בית-הספר :- זה שנת הלימודים השניה שעקב הרפורמה, בית ספרינו הוא קטן - 6 כיתות ויש בו כל היתרונות והחסרונות של בית ספק קטן, דבר אחד צריך לציין לטובה שכל הכיתות מבנים קשים וטובים יחסית. הסיכום של שנת לימודים תש"ל היה מבחינת ניהול, צוות מורים ותוכנית לימודים טוב.

חטיבת הביניים בבית-ברל :- כיתות ז-ח-ט ממשיכים השנה לפי המתכונת דאשקד. לצערנו לא הצטרפו ילדי המועצה האיזורית הדר-השרון לבית הספר לפי המתוכנן והציפיות שבית ספר במתכונת של רפורמה, שהיא צריכה להיות רב מסלולית, טרם נתמלאה.

בית ספר התיכון ע"ש אמי אסף, מחוסר נרשמים לשנת הלימודים תשל"א נסגרה כחה ט' עם המגמה הזאת של שליחת ילדי המושבים מהסביבה, מחוץ לבית ספר התיכון בבית ברל, תופסק קיומו של בית הספר התיכון לפי המתכונת הקיימת ובמקומו יקום בית-ספר תיכוני של הקיבוצים מהסביבה שבו יוכלו ללמוד ילדינו ובתקווה שתקום הנהלה משותפת.

בנוער :- במסגרת הנוער העובד של המושבים ממשיכים לפעול ילדי כיתה ד' ה' ו' בבית בק הישן.

בשכבה הבוגרת של הנוער (גילאי בית ספר התיכון) יש לנו הפעם ציפיות רבות, זו הפעם הראשונה שהכפר מעמיד לרשותם מבנה עצמאי ע"י שיפוץ מבנה המדרגה לשעבר.

חברנו חיים רוזנבלט מרכז החטיבה של בני המושבים, ירכז את הפעולות בבית כמובן בשיתוף עם המדריך האיזורי של נוער המושבים. המועדון צריך לתת תשובה לפעולה תרבותית תנועתית ולחוגים שונים משולבת עם הריקוד המודרני וזאת במקום הדיסקוטק.

מוסדות הכפר עושים מאמצים לתת לנוער בית וכלים שיוכלו להשתמש להנאתם, ובאם והוא יפעל וישוקק חיים הדבר תלוי בנוער ובהם בלבד.

ספורט :- יש ניצנים ראשונים של פעולות ספורט שכולנו זקוקים לו כמובן גם המבוגרים, עקב התגייסותם לצה"ל של "החלוצים המרכזיים".

על מגרש הכדורגל לא מתקיימים משחקים קבועים - לאומת זאת בענף הכדורעף יש פעילות וכל החברים מכל המינים וגילים מוזמנים למשחק.

כ ס פ י ס

אשראי מרוכז :- כניסת המושב למסגרת האשראי המרוכז העניקה למושב אשראי

בריבית של 10% לעומת ריבית של 15% המשולמת כיום ואשר גובה בנק עין חי. במסגרת זו של האשראי המרוכז הועברה מערכת החשבונות של המושב מבנק עין חי לבנק החקלאות. לפי תכנית אשראי שנתית המתבססת על זרם התקבולים והתשלומים מדי חודש מקציב בנק החקלאות לרשות מושב צופית אשראי חדשי בריבית של 10% כאמור. במקביל פתחנו חשבון עזר בבנק עין חי, לצורך קופה קטנה ובכדי להקל על החברים בקבלת מזומנים. בנק עין-חי משמש לענין זה כסוכן בנק החקלאות.

מימון השקעות:- לשם קבלת מתאים לבצע תכניות פיתוח הכוללות החלפת ושיפור

רשת ההשקיה, במסגרת תכנית החסכון, ויעול השימוש במים, קידוח באר, ריבוד והרחבת הכביש הוגשו בקשות לקבלות הלואות בתנאי מימון נוחים ולטווח ארוך. הבקשות נדונו בוועדות השונות ואושרו, חלק ראשון מהלואות אלה הכרוך בבצוע החלפת הצנרת המרכזית וקידוח באר ישוחרר בנובמבר ש.ז.

מענק ריבית למשקים בעלי חוב:- במסגרת טיפול האשראי המרוכז במשקים בעלי

חוב, אושרו ל-9 משקים מענקי ריבית בסך 10,000 ל"י, זאת בתנאי שמשקים אלה ירדו מהחוב בסכומים כפי שיקבע בכל מקרה, בנוסף לזאת, תחול דחיית תשלומים לאגודה כלומר החזר חוב של האגודה על הלואות ממשלתיות בסדר גודל של 100,000 ל"י לשנה, טיפול מקיף יותר במשקים בעלי חוב, הכולל קונסולידציה של החובות להקלת נטל הריבית והכוונה משקית יוחל ע"י מסגרת האשראי המרוכז מראשית שנת תשל"א כלומר מאוקטובר ש.ז.

הכנת תקציב לשנת תשל"א :- לפי דרישת האשראי המרוכז יוכן מראש תקציב

לפעולות האגודה לשנת תשל"א (אוקטובר 1970 - ספטמבר 1971) בתחומי ההוצאות וההכנסות בענפים ובסעיפים השונים וכן תכנית ההשקעות ומקורות המימון.

דרישת האשראי המרוכז היא, כי כל פעולות האגודה תחנהלנה לפי תכנית

תקציבית ערוכה ומאושרת מראש.

בנוסף נדרשת גם הגדלת ההון העצמי של האגודה ע"י השתתפות קבועות של

החברים, לשם מימון פרויקטים.

איזון ענפי :- הוטל על הנהלת החשבונות, לפי דרישת האשראי המרכזי,

לערוך מאזן חשבון ההוצאות וההכנסות. לגבי כל ענף לקבוע את החיובים בהתאם.

